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stavba so zvyškami pôvodného stre−
dovekého Dómu. Prehliadka pokraču−
je po hlavnej ulici starého mesta − Via
Etnea. . Po nej sa dostávame k  pa−
miatke  z obdobia Ríma − Amfiteatro
Romano. Zachovali sa iba základy a
odkrytá je len časť pôvodného rozsa−
hu. Odtiaľto prechádzame ku kostolu
Sant´Agata al Carcere. Stojí na mies−
te kde bola údajne umučené  patrón−
ka mesta svätá Agáta. Úzkymi ulička−
mi sa dostávame pred jeden z najmo−
hutnejších kláštorných komplexov v
Európe a k najväčšej sakrálnej stavbe
na Sicílií − San Nicolo. Posledná eta−
pa prehliadky nás zavedie k zrúca−
ninám Teatra Romana a menšiemu
Odeonu. Okolie týchto pamiatok bolo
centrom mesta v staroveku a keď sa
prepletieme uličkami k Castello
Ursino dostaneme sa na miesto kde
sa až do roku 1669 nachádzal pôvod−
ný prístav. 
SYRAKUSY − Archimedovo mesto je
prekvapujúco bohaté na najrôznejšie
pamiatky, ktoré nachádzame na mies−
tach a v kombináciách aké by sme ne−
čakali. Najskôr bol Grékmi v roku 734 p.
n. l. osídlený ostrov Ortigia a neskôr sa u−
sadili aj na pevnine. Mesto začalo rýchle
rásť a bohatnúť. Svoju mocenskú pozíciu
si potvrdilo víťazstvom nad Kartágincami
v bitke pri Himere v roku 480 p. n. l. a
stalo sa jedným z najväčších miest
svojej doby. Éru samostatnosti nako−
niec ukončili v roku 211 p. n. l.
Rimania, ktorí začali námornú aj pev−
ninskú blokádu a pustili sa do oblie−
hania mesta. Mestu nepomohlo ani to
že v tom čase tu žil Archimedes ktorý
pomáhal obrancom svojimi vynález−
mi. Údajne dokázal zrkadlami zapáliť
nepriateľské lode a zostrojil aj niečo
ako plameňomet. Rímski vojaci sa za−
čali triasť akonáhle spozorovali na
hradbách prešediveného starca.
Archimedes sa v tej chvíli venoval ne−
jakým zložitým výpočtom a nevšímal
si rímskeho vojaka, ktorý ho vyzval
aby sa vzdal. Odvrkol mu známu ve−
tu: "Nerušte moje kruhy", následne ho
vojak prebodol mečom. My prejdeme
historické centrum na ostrove Ortigia.
Na tomto ostrove sa mieša dôstojná
antická minulosť s teatrálnym baro−
kom. Hneď za mostom sa dostávame
na námestie,  kde sa týčia zvyšky
Apolónovho chrámu. Ide o najstarší
chrám v Dórskom slohu na Sicílií.
Pokračujeme výstavnou ulicou Corso
Matteotti, ktorá ústí na Archimedovo
námestie. Tu sa nachádza  veľkolepá
Artemidina fontána. K najväčším pre−
kvapeniam patrí bočná fasáda Dómu.
Ten je tvorený stĺporadím zo starove−
kého Aténinho chrámu. Tento dórsky
chrám bol hlavným chrámom mesta a
stál tu už v časoch Archimeda. 
NOTO − jedno z najtypickejších miest
barokovej Sicílie sa pýši jedným z naj−
krajších historických centier. Zároveň
patrí k najmladším mestám na ostro−
ve. Na svojom súčasnom mieste bolo
vybudované až po silnom zemetrase−
ní v roku 1693. K najúchvatnejším de−
tailom mimoriadne hravého baroka v
meste patria bohato zdobené balkó−

ny. Najkrajšie sú na Palazzo
Villadorata.

Nasledujúci  "antický deň" bol  za−
meraný na významné staroveké pa−
miatky zachované na tomto ostrove.
VILLA ROMANA DEL CASALE −
zrúcanina prepychového rímskeho vi−
dieckeho sídla zdobeného mozaika−
mi. Nachádza sa v strednej Sicílii ne−
ďaleko mesta Piazza Armerina. Je
najznámejšou rímskou vilou na ostro−
ve a svojou umeleckou výzdobou jej
konkuruje iba Vila Mystérií v
Pompejach a Hadrianova vila v Tivoli.
Predpokladá sa že jej majiteľom bol
Marcus Aurélius Maximianus spolu−
vládca cisára Diokleciána.  
VALLE DEI TEMPLI − údolie chrá−
mov pri Agrigente. Napriek svojmu
názvu nejde o údolie v pravom zmys−
le slova, ale o súbor starovekých
gréckych zrúcanín postavených na
nízkom hrebeni kopca. Čaro tejto pa−
miatky je trochu rušené neďalekým
moderným mestom a rušnou hlavnou
cestou prechádzajúcou priamo cez
stred náleziska. Agrigento bolo zalo−
žené v roku 581 p. n. l., osadníkmi z
neďalekej Gely, pod názvom
Akragas.  Agrigento sa zakrátko stalo
jedným z najkrajších miest Sicílie kto−
ré opisuje grécky básnik Pindaros ako
"najkrajšie mesto zo všetkých, ktoré
obývajú smrteľníci". Našu prehliadku
sme začali pri chráme Tempio di Hera
(Hérin chrám) na východnom konci a−
reálu. V strede východnej časti arche−
ologického areálu sa nachádza najza−
chovalejší grécky chrám mimo úze−
mia Grécka. Ide o Tempio della
Concordia, v preklade Chrám svor−
nosti. Jeho priečelie poslúžilo ako
predloha pri návrhu loga UNESCA,
ktorého je samozrejme súčasťou.
Posledným navštíveným chrámom
bol Tempio di Ercole (Herkulov
chrám), ktorý je najstarším chrámom
v oblasti. Bol postavený v 6. stor. p. n.
l. a z jeho pôvodných 38 stĺpov bolo
počas rekonštrukcie znova postave−
ných iba osem. Z neho je vidieť aj časť
západnej časti areálu s ruinami
Diovho chrámu.
Z Agrigenta sme sa vydali k SCALA
DEI TURCHI (Turecké schody). Ide o
bielo žiariace kriedové útesy schodo−
vito zvažujúce sa do mora.
Pomenovanie dostali v období keď
bol ostrov ohrozovaný arabskými a
hlavne tureckými pirátmi. Tí sa na
tomto mieste skrývali pred nepriazni−
vým počasím. Dnes sú tieto útesy vy−
hľadávané turistami, ktorí sa sem cho−
dia slniť a kúpať. Oblasť patrí k najfas−
cinujúcejším miestam na ostrove. Žiaľ
v čase našej návštevy sa zosunula
prístupová cesta a nevedeli sme sa
dostať bližšie.  

"Normandský deň" strávime v
Palerme. Naše ubytovanie v Palerme
sa nachádzalo v príjemnom prostredí
nad zálivom. Diaľnica ktorá pokračo−
vala za naším ubytovaním smerom na
letisko sa zapísala smutne do dejín
ostrova. Na tejto ceste asi 3 km od
nášho hostelu bol spáchaný atentát
proti prokurátorovi Giovanimu
Falcone. Tento atentát naladil obyva−
teľstvo proti mafií.

MONREALE sa preslávilo svojou
slávnou bazilikou. Samotné mesto sa
dostalo úplne do tieňa svojej katedrá−
ly. Bez nej by bolo iba obyčajným tuc−
tovým predmestím Palerma. Jej vý−
stavba bola motivovaná svetskou slá−
vou a nie náboženským presvedče−
ním. Viliam II. žil v tieni svojho deda
Rogera II, ktorý  dal postaviť viacero
slávnych stavieb. Preto sa Viliam II.
rozhodol  v kopcoch nad Palermom
vybudovať najkrajšiu katedrálu na os−
trove. To sa mu podľa mnohých obdi−
vovateľov aj podarilo. Zo strechy ka−
tedrály bolo vidieť do krásnej krížovej
chodby pochádzajúcej tak isto z 12.
stor. a z veže bolo vidieť celé
Palermo. 
PALERMO je hlavným mestom regió−
nu Sicília. Je to jediný taliansky regi−
ón, ktorý má vlastný regionálny parla−
ment a vládu. Vzniklo ako malá ob−
chodná kolónia fenických moreplav−
cov okolo roku 1000 p. n. l. O tento
prístav, po grécky panormus, dlho bo−
jovali Gréci s Kartágom. Nakoniec
Palermo ovládli Rimania ktorí si mes−
to udržali vyše 600 rokov. Po tom, čo
Palermo v roku 831 obsadili Arabi
stalo sa  ich hlavným mestom na
Sicílií.  V roku 1860 sa vylodil v
Marsale so svojou mille známy revo−
lucionár Giuseppe Garibaldi. Pridal sa
k nemu palermský revolučný výbor s
ďalšími 15 000 bojovníkmi a porazil
Bourbonské vojská. Sicília sa pripojila
k zjednotenému Taliansku.
Prehliadku mesta začíname pred
Palazzo dei Normanni. Dnešná podo−
ba paláca je výsledkom mnohých pre−
stavieb. Najslávnejšie časti paláca bo−
li postavené za normanského panov−
níka Rogera II. Ide o svetoznámu
Capella Palatina, vybudovanú v ro−

koch 1130 až 1143. Po prehliadke pa−
láca pôjdeme pred Katedrálu. Tá je
neuveriteľnou zmesou najrôznejších
slohov a prvkov. Na mieste dnešnej
katedrály stála mešita z ktorej sa za−
choval iba minaret. Ten dnes slúži
ako kampanila. Odtiaľto prechádzame
po jednej z hlavných ulíc mesta Corso
Vittorio Emanuele až po námestie na−
zývané Quattro canti. Námestie je po−
važované aj za srdce mesta. Niekoľko
krokov od Quattro canti sa nachádza
námestie Pretória.  Je obklopené sku−
točne výstavnou architektúrou ale nás
bude zaujímať jedna z najzaujímavej−
ších fontán mesta. Ide o Fontana
Pretoria. Táto obrovská fontána, ktorú
umiestnili priamo pred radnicu, sa sta−
la príčinou mnohých sporov. Sú totiž
na nej nahé postavy ľudí,  ktoré po−
burovali konzervatívnych sicílskych
veriacich, ktorí vychádzali z okolitých
kostolov. Urážala ich nahota sôch a
tak ju začali nazývať Fontana della
Vergogna čo znamená Fontána han−
by.  Odtiaľto odchádzame  späť cez
inú tvár mesta. Je to dobrá príležitosť
trochu sa potúlať po úzkych uličkách
starého mesta. Práve takéto uličky sú
charakteristické pre mnohé Talianske
mestá ktoré neboli navrhnuté na ryso−
vacej doske, ale vznikali živelne pod−
ľa potreby. Cestou narazíme aj na za−
ujímavé pamiatky ako gotické paláce,
no najme budeme vnímať takpove−
diac domáce prostredie. Trochu deka−
dentná, zanedbaná štvrť patrí rovnako
k Palermu ako udržované pamiatky.
Tu končíme našu prechádzku po
Sicílii. Čaká nás už dlhá cesta domov
a príjemné spomienky na Sicíliu.

Text a foto: 
PaeDdr. PAVEL ANTOLOV

(Dokončenie zo str. 12)
CATANIA

TEATRO GRECO
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Čo je to šťastie? Tak to nikto nevie. V kaž−
dom z nás toto obyčajné slovo predstavuje
niečo iné. Čo je vlastne zmyslom života?
Nahromadiť si čo najväčšie množstvo peňa−
zí? Dosiahnuť kariérny úspech? Založiť si
šťastnú rodinku a žiť si stereotypným živo−
tom? Niekedy si kladiem túto otázku a ne−
mám vždy na ňu odpoveď. Ale jedno viem.
Šťastie vážne existuje. Pre každého z nás
šťastie predstavuje inú hodnotu. Ako som
na to prišla? Jednoducho. Niekto si svoje
šťastie nájde v úplných drobnostiach.
Niektorí sú šťastní, že majú okolo seba ľudí,
priateľov, ktorí im pomôžu postaviť sa na
vlastné nohy, že môžu chodiť, rozprávať,
smiať sa a že vidia.  Hoci je šťastie vrtkavé,
má niečo do seba. 

Je to krásna vec. Dokáže vyčariť na tvári
príjemný úsmev, vyvolá lesk v očiach a do−
volí sa nám pozerať sa na svet s radosťou.
Kedy sme šťastní? Každý človek je šťastný.
Záleží už len od neho, aký rebríček hodnôt si
zvolí. Ak niekomu nestačí, že má kde bývať,
či už v dome alebo v byte, že má vlastnú iz−
bu, má čo jesť, kam ísť, má oporu v rodine a
je zdravý, potom sa správa dosť čudne a po−
vrchne. Ja sama sa dosť často zaoberám o−
tázkou: "Som ja naozaj šťastná? Po dlhých
uvažovaniach o hodnotách života som do−
spela k záveru, že som šťastná. Myslím si, že
je nádherné, keď mám zdravých a milých ro−
dičov. Je krásne, že chodím do školy, kde
mám oporu v rodine, a že chodím do školy,
kde mám mnoho priateľov. Pri tomto sa tro−
cha pozastavím a poviem. Je mať priateľov
šťastím? Áno je. V mojom živote sú priatelia
jedným z tých, čo ma robia šťastnou.
Smútime spolu, smejeme sa, radujeme sa,
môžem sa na nich spoľahnúť. Mám ich rada. 

To sú naše zážitky a šťastné chvíle, ktoré
ma vždy budú hriať pri srdci, keď si na nich
spomeniem. Človek si nevie vážiť, čo má.

Nevie si uvedomiť to najdôležitejšie. Kedy by
som bola najšťastnejšia na svete? Keby mo−
ja mama opäť videla, aby dokázala uzrieť ľu−
dí, zvieratá, trávu, vtáky a slnko na oblohe.
Vtedy by som bola najšťastnejšia na celom
svete. Prečo? Lebo mi to chýba. Ako mi do−
kázala utrieť slzy, starala sa o mňa, varila,
atď. Ale aj tak som šťastná, že je ona šťast−
ná. Je ľahké povedať, končím. Oveľa ťažšie
je povedať, ja to zvládnem a budem bojovať!

Ako si predstavujem to šťastie?
Predstavujem si ho ako neviditeľného motý−
lika, ktorý lieta okolo nás a keď sa unaví a−
lebo sa mu zapáčime, tak si na chvíľočku do
nášho života prisadne. Toto je moja pred−
stava o šťastí. 

Čo je to priateľstvo? Význam tohto slova
som pochopil v minulých rokoch. Mať kama−
rátov je síce dobrá vec, ale mať skutočného
priateľa, ktorý si pre vás stále dokáže nájsť
čas, to je podľa mňa nadovšetko. Aký je roz−
diel medzi kamarátom a priateľom? Na túto
otázku jestvuje jednoduchá odpoveď. S ka−
marátmi sa stretávame dennodenne, trávime
s nimi čas, bavíme sa, rozprávame sa. Ale
na rozdiel od kamarátov je s priateľmi úplne
inak. 

Mojich priateľov by som nevymenil za nič
na svete. Sú pre mňa po rodine tou druhou
rodinou, ktorú mám. Podľa vlastných skúse−
ností viem, ako vedia priatelia pomôcť, keď
je človek v bezvýchodiskovej situácii. Našli
si pre mňa čas a dokázali si so mnou sad−
núť za jeden stôl a prediskutovať to medzi
štyrmi očami. Vždy sme spolu dokázali nájsť
riešenie problému. A neboli to zväčša prob−
lémy na päť minút. Mojich priateľov som
spoznal vďaka Bohu. Dovtedy som mal za−
tvorené oči a bral to iba povrchne. Božia
moc, ktorá mi ponúkla otvoriť bránu do iné−

ho sveta, v ktorom som zatiaľ iba ako novo−
rodenec. Pomaly spoznávam Sväté písmo v
Biblii, príbehy, ktoré kolujú a hlavne neko−
nečnú božiu dobrotivosť, ktorú mi Pán Boh
dáva v každé nové ráno, keď vstanem. 

Spoznal som priateľa v Bohu? Určite.
Modlím sa k nemu, keď mi je ťažko alebo na−
stal nejaký problém. Vrúcne ho prosím kaž−
dou modlitbou o zdravie, lásku a aj rodinnú
pohodu. A Pán Boh ako môj priateľ stále ná−
jde odpoveď alebo riešenie, ktoré  je naj−
vhodnejšie. Som si istý, že aj spoznať pria−
teľa v Bohu je druh priateľstva a v prvom ra−
de zážitok, ktorý prajem prežiť všetkým.
Možno, že niekto by to opísal inak, ale toto
je čisto len môj subjektívny pohľad na tému:
Priateľstvo. 

Čo je to šťastie? Vie to vôbec niekto? Je to
iba slovo, ktoré zastupuje pocit, ktorý cíti−
me? Nájde si nás šťastie samo, alebo to zá−
leží od nás? No potom tu je ešte jedna otáz−
ka. Je dôležitejšie šťastie, pri ktorom každý
deň človek vyhrá v lotérii, získa veľké balíky
peňazí a môže si kúpiť všetko, po čom mu
bude srdce ráčiť, alebo je lepšie byť šťast−
ným, mať zdravú rodinu, oboch rodičov a
priateľov, medzi ktorými vládne láska a har−
mónia a ide iba o to, aby bol človek spokoj−
ný?

Povedala by som, že dôležitejšie je byť
šťastným a s úsmevom na perách. Nie vždy
sa to však dá, no treba to aspoň skúsiť.
Môžem povedať, že ja som šťastná. Mám ro−
dinu, ktorá ma podporuje a ktorú nadovšetko
milujem. Mám ozajstných priateľov, ktorých
by som nevymenila ani za všetko zlato sveta.
No niektorí ľudia toto tvrdiť nemôžu. Takýchto
ľudí by som rozdelila do dvoch skupín. V pr−
vej skupine by boli ľudia, ktorých, keby som
sa opýtala, čo potrebujú k šťastiu, najčastej−
šou odpoveďou, ktorú by som počula, by bo−
li peniaze. Buď sú to ľudia, ktorí sú bohatí a
pritom sami alebo ľudia, ktorí sú zaslepení
láskou k peniazom a preto si nevedia vážiť
pravých priateľov, nemajú úctu k drobnos−
tiam, ktoré robia svet krajším. Do druhej sku−
piny by som zaradila ľudí, o ktorých by človek
hneď povedal, že oni v živote šťastie nema−
jú a pritom sú to oni, ktorí pociťujú to naj−
väčšie šťastie hlavne preto, že si dokážu vá−
žiť aj tie najmenšie maličkosti. 
Ak by som mala zhrnúť čo je to šťastie, tak

by som mohla povedať, že pre každého to
znamená niečo iné. Jediné, čo k tomu mô−
žem dodať je, že ak chceš byť šťastný, vedz,
že to záleží len od teba.  

Regionálny spisovateľ opäť u nás
Spisovateľ, básnik, novinár, politik, historik, pedagóg − toto je základná cha−

rakteristika modrokamenského rodáka − Jána Feketeho, ktorého sme si po−
zvali na besedu. Žiaci 6., 7., 8. a 9. ročníka kládli otázky spisovateľovi, na kto−

ré im s radosťou odpovedal. Atmosféra bola vynikajúca. Žiaci pozorne počúva−
li a žasli nad jeho príbehmi. Je to človek, z ktorého vyžaruje pozitívna e−

nergia a nesmierne veľká charizma. Nechýbalo ani trocha tvorivosti v po−
daní troch žiakov ôsmeho ročníka Jožka Teseryho, Zuzky Poloreckej a
Janky Husárovej, ktorí sa prezentovali s úvahou o šťastí. Spisovateľ
ako najlepšiu vyhodnotil prácu Janky Husárovej z VIII. A triedy. 

Boli by sme radi, ak by sme ho aj budúci rok mohli privítať na na−
šej škole... Veľké ĎAKUJEME!         − Žiaci z dramatického krúžku, 

ZŠ Poľná 1, Veľký Krtíš −

JANKA HUSÁROVÁ − 
Šťastie si predstavujem 

ako neviditeľného motýľa

JOZEF TESERY − 
Pán Boh je môj priateľ

ZUZANA POLORECKÁ
Šťastný človek 

si váži aj maličkosti

Ján FEKETE
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Vzťahy budete riešiť viac než inoke−
dy. Zaleje vás energia na presadzo−

vaniu seba samého, bohužiaľ, občas za kaž−
dú cenu. Myslite na to, kedy je čas ustúpiť a
nechať slovo a priestor druhému. V zamest−
naní dbajte, čo a ako komu poviete, aby vás
okolie správne pochopilo. Zlým vyjadrením
by ste mohli vzbudiť zbytočné napätie vo
vzťahu s kolegami či nadriadeným. Od polo−
vice týždňa sa budete cítiť v práci na pravom
mieste. Bude vás baviť a z pracovných roko−
vaní budete vychádzať ako víťaz. Začiatkom
týždňa sa však zbytočne neprepínajte a mys−
lite na to, že telo potrebuje impulzy, ako sú
vitamíny, pohyb, spánok a relax.

Chvíľami budete zažívať okamihy,
kedy si nebudete istý svojím zamestnaním.
Je prirodzené premýšľať, či je to pre vás to
pravé a či už náhodou neprišiel čas na zme−
nu. Ten čas raz príde, len zotrvajte a pre−
čkajte ešte pár mesiacov. Zatiaľ môžete uva−
žovať o tom, v akej profesii by ste sa uplat−
nili, a o ďalších dôležitých detailoch, ktoré
by vaše nové pracovné miesto malo obsa−
hovať. Hotovú predstavu vyšlite do vesmíru
s prosbou o vyplnenie. V láske vám to klape
ideálne, v tomto smere je to lepšie ako ino−
kedy predtým. Vaše telo je v dobrej kondícii,
nemalo by vás prekvapiť nič nečakaného.

Pocit ľahkomyseľnosti, neohroze−
nosti, potreba riskovať a užiť si, vás

môže sprevádzať po celý mesiac. A to ob−
zvlášť vo vzťahoch s opačným pohlavím.
Môže to vychádzať z pocitov osamelosti, kto−
ré v júli viac či menej zažívate. Uvoľnenosť a
bláznivá nezávislosť vám nie je úplne priro−
dzená, preto máme pre vaše letné „poletova−
nia“ isté sympatie. Len na seba buďte opatr−
nejší, ak cítite, že vám na náprotivku niečo
nehrá, že niečo skrýva. Všetko, čo sa týka fi−
nancií a práce, stojí v júli stopercentne na
vašej strane. Nech je to spokojnosť v práci a
letnej prémie či nové zamestnanie šité na
mieru. Dávajte si pozor na klímu. Vášmu kr−
ku sa to nemusí páčiť.

Ste dieťa šťasteny! Júlová ener−
gia je pre vás natoľko dobrá a pozi−

tívna, že nech vás stretne akokoľvek neprí−
jemná situácia, s prehľadom ju prejdete ale−
bo vyriešite. Pri troche šťastia zvládnete
správne kroky v zamestnaní, ktoré vás roz−
hodne priblížia k lepšej budúcnosti. Svoju
sebaistotu v práci však trochu zmiernite v o−
kamihu, keď sa vrátite domov. Hrozí, že by
partner mohol na takú silnú energiu reago−
vať zneistením a podráždene. Do vzťahu in−
vestujte viac citu a ohľaduplnosti, menej sa
s partnerom dohadujte o malichernostiach.
Váš priateľ bude v júli pravdepodobne tro−

chu podráždený. Radikálne rozhodnutie ne−
vyslovujte predčasne!

Čaká vás veľmi pekný mesiac.
Vzťahová stránka sľubuje nadmieru pozor−
nosti od mužského pohlavia. Nastane spo−
kojnosť a harmónia. Ak hľadáte partnera, v
júli a možno už aj tento týždeň to vyzerá na
osudové stretnutie. Ak si vyjdete s priateľmi
večer na pohárik vína či len sa prejsť, pro−
speje vám to. Obohatíte svoj spoločenský ži−
vot, otvoríte sa príležitostiam a vnesiete si
do života viac radosti. V zamestnaní môžete
mať tendenciu sa správať trochu lajdácky,
možno zabudnete na dôležitú schôdzku ale−
bo sa nepripravíte na pohovor so šéfom.
Urobte si poriadok a sústreďte sa na to, čo
sa od vás očakáva. Inak by ste mohli kon−
com mesiaca zaplakať nad zárobkom.

Druhý júlový týždeň vám prinesie
celkom stabilné a úspešné obdobie. V za−
mestnaní sa budete cítiť sebaisto. Vaše roz−
hodnutia budú správne, rýchle a presné.
Tento letný týždeň by vám mohol priniesť
nielen povýšenie, ale aj uznanie kolegov.
Tešte sa! Všetko vám pôjde dobre od ruky,
len tomu nezabudnite venovať pozornosť. Vo
vzťahu sa váš partner môže chvíľami cítiť za−
nedbane a opustene. Vy sám si svoju osa−
melosť neuvedomíte, kým vás na ňu niekto
neupozorní. Myslite aj na svoj osobný život
a nezabúdajte na chvíle spoločne strávené s
priateľmi. Po zdravotnej a telesnej stránke
vám tak dobre ako v júli už dlho nebolo.

Čo by ste povedali tomu, keby
ste v júli uvoľnili svoje vodcovské sklony, a
teda previedli na voľnejší režim i svoju psy−
chiku a na chvíľu si dovolili odpočinok?
Vaša všadeprítomná potreba riadiť veci a ľu−
dí okolo seba si dá pauzu a vy si vďaka to−
mu náramne odpočiniete. Júl vás bude viac
nabádať k osobným prežitkom. Nebráňte sa
tomu. Práve s tým totiž môže prísť do vášho
života i krása a spokojnosť. Čo sa týka fi−
nančného rozpočtu, nastavte si ho až do
konca mesiaca vrátane rezervy na uspokoje−
nie všetkých potrieb. Keby ste to neurobili,
výdavky  by mohli presiahnuť vaše možnos−
ti a koncom mesiaca by ste si musela penia−
ze požičiavať.

Tento týždeň by sa pre vás mo−
hol prekrstiť na týždeň lásky. Ak

plánujete dovolenku s priateľom(kou), vydarí
sa a budete na ňu dlho spomínať. Ak vhod−
ného partnera do života hľadáte, existuje veľ−
ká šanca, že do vášho života vstúpi človek
rozhodný a pokojný, taký, na ktorého sa mô−
žete spoľahnúť. Viac obozretnosti vložte do
okamihu, kedy budete podpisovať akúkoľvek
zmluvu alebo pracovný kontrakt.

Nedôkladné prečítanie a podpísanie podmie−
nok, s ktorými úplne nepočítate, by vám
mohlo priniesť rozčarovanie. Pozor na zdra−
vie, mohli by sa ozvať problémy, ktoré vás už
v minulosti trápili. Nezanedbávajte pohyb,
ľahkú stravu a vyhýbajte sa prievanu alebo
teplotným výkyvom. Najsilnejšiu tému pre
vás teraz predstavuje vzťah. Skrz nenaplne−
né a nespokojné vzťahy si môžete viac uve−

domovať sám seba.

Kto ste, čo od vzťahu očakávate a
ako by ste si vzťah predstavovali?

Uvedomenie si samých seba vám dovolí vy−
kĺznuť z chaosu a nájsť vytúženú sebaistotu.
Keď budete prehliadať svoje emócie a túžby,
vyčerpá vás to. Usporiadajte si svoje emócie
i myšlienky pri relaxácii. Okamihy, kedy bu−
dete sama, vám veľa prinesú. V práci sa bu−
dete cítiť sebaisto, pracovné úkony treba vy−
konávať správne, navyše vás práca bude v
júli baviť. Vaše telo sa bude nachádzať v po−
dobnom stave ako vaša psychika. Pozitívne

myslite a otvorte sa šťastiu.

Pripravte sa na tento týždeň! Čaka−
jú vás dni  plné zvratov. Na jednej

strane vás bude šťastena sprevádzať na kaž−
dom kroku a občas sa vám nečakane niečo
poriadne podarí. Na druhej strane občas z
nedbanlivosti „šliapnete do blata“ a budete
musieť volať priateľov na pomoc. Vo vzťa−
hoch máte naozaj dobré zázemie. Len máte
zrejme občas tendenciu hádať sa a vyme−
dzovať pravidlá a hranice vo vzťahoch.
Nakoniec však vždy pookreje a budete radi,
že máte okolo seba ľudí, o ktorých sa môže−
te oprieť. V zamestnaní to vyzerá na obdobie
pokoja. Zdá sa, že zmeny nepotrebujete.
Robte, čo máte a všetko pôjde dobre. Vaše
telo a duša budú  volať po väčšej starostli−

vosti a pozornosti. 

Ste znamenie, ktoré dokáže pracovať
naraz aj na viacerých projektoch bez toho,
že by jeden bol ochudobnený na úkor dru−
hého. A tých, ktorí o tom pochybujú, počas
tohoto týždňa presvedčíte. Bude sa vám ozaj
mimoriadne dariť vo všetkých vašich pra−
covných záležitostiach. Rovnaké úspechy
budete prežívať aj v láske. Ste pre opačné
pohlavie veľmi charizmatický a príťažlivý člo−
vek a okrem toho viete veľmi dobre narábať
s hovoreným slovom, takže dokážete si k se−
be pritiahnuť pozornosť všetkých, o ktorých
prejavíte záujem. Víkend by ste mali tráviť v
spoločnosti ľudí, na ktorých vám záleží.

Tento týždeň bude pre vaše znamenie
presná kópia toho predošlého. Takže v za−
mestnaní bude pohoda, nikoho z vás nebu−
dú vaši nadriadení naháňať do výnimočných
výkonov, a ani vám nebudú nakladať nové ú−
lohy, ktoré by ste mali urobiť okrem tých,
ktoré máte naplánované. Rovnaká pohoda a
kľud bude vládnuť aj vo vašom súkromí, v
rodinných a partnerských záležitostiach. Už
dlhodobo je táto oblasť vášho života bez−
problémová. Víkend, ktorý je pred vami, si u−
žite v spoločnosti tých, ktorých máte radi.

BARAN  - 20. 3. - 19. 4.

BÝK  - 20. 4. - 20. 5.

BLÍ�ENCI -  21. 5. - 20. 6.

RAK - 21. 6. - 21. 7.

LEV - 22. 7. - 22. 8.

PANNA - 23. 8. - 22. 9.

VÁHY - 23. 9. - 22. 10.

ŠKORPIÓN - 23. 10. - 21. 11.

STRELEC - 22. 11. - 20. 12.

KOZOROŽEC - 21. 12. - 19. 1.

VODNÁR - 20. 1. - 18. 2.

RYBY - 19. 2. - 19. 3.

HOROSKOP NA TENTO TÝŽDEŇ
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PONÚKAME 
kvalitné drevené 
a drevo-hliníkové 

EUROOKNÁ 
A DVERE

VYRÁBAME NA MIERU 
PODĽA POŽIADAVIEK

ZÁKAZNÍKA.
Tel.: 0918 669 555Tel.: 0918 669 555

JÚLOVÁ KUPÓNKA

Stačí, keď kupón vystrihnete, nale−
píte ho na hraciu kartu  a na záver
ju pošlete alebo   prinesiete ku nám
do redakcie.                   

JÚLOVÁ
KUPÓNKA

č.2

Aj tento mesiac hráte 
o hlavnú cenu 

− permanentku do wellness −
sáun a bazénov HOTELA

AQUATERMAL STREHOVÁ
V HODNOTE 85 EUR, 
ŠTÝLOVÉ SVIETIDLO 
Z PREDAJNE KAPA

 a kozmetiku ORIFLAME

n www.LACNEOZVUCENIE.
webnode.sk 

m 0948 508 472.  np − 756

Spoločnosť
WPP ENERGY 

SLOVAKIA, s. r. o.,
hľadá vhodného kandidáta na

pozíciu obchodného zástupcu.
Ide o prácu na plný úväzok.
Bezplatne zaškolíme a zaučí−
me. Ponúkame: kariérny rast,
benefity, dlhodobú spoluprácu.
Inf. & 0907 818 423. np – 685

PIVNÝ MOZOĽ:PIVNÝ MOZOĽ:
AMFITEÁTER V. KRTÍŠ, 19.7.2013
o 17:00 hod.: STARMANIA, A.M.O.,
DJ Ivan "Binďo" Bindas. Súťaže o

hodnotné ceny. Vstupné: 4 eurá, deti
do 130 cm zdarma v sprievode
rodičov. Otvorenie areálu pre 

verejnosť o 16:00 hod. Predpredaj
vstupeniek je v MsKS vo V. Krtíši.

(č.t.: 047/4831376; 4830347). 

Máte alergie alebo 
zníženú 

imunitu a potrebujete
odbornú pomoc? 

ALERGO, s.r.o., Veľký Krtíš
ponúka svoje odborné zdra−
votné služby vo svojom zaria−
dení 
AMBULANCIA KLINICKEJ

IMUNOLÓGIE A
ALERGOLÓGIE MUDr.

ILDIKÓ PAÁLOVEJ
Ul. Mikszáthova, Veľký

Krtíš. Na vyšetrenie alebo od−
borné konzultácie sa môžete
objednať na telefónnom čísle
0903 052 666 každý deň od
7.30 − 13. 00 hodiny. Máme
zmluvu s každou zdravotnou
poisťovňou.

l Integrovaný záchranný systém 112
l Záchranná služba 155, 16 155
l Hasiči 150 
l Polícia 158
l Mestská polícia 159
l Elektrina −  linka pre poruchy

0800 159 000
l Plyn − linka pre poruchy 0850 111 727
l Asistenčná odťahová služba 

motoristom 18 123
l Automobilová služba 18 777
l Letecká záchranná služba 18 155

Užitočné telefónne čísla

l Informácie vlaky a autobusy 12 111 
l Železničná spoločnosť Slovensko,

a. s., zákaznícke centrum 18 188
l Horská záchranná služba 18 300
l Linka Pomoc. sk (linka dôvery) 
0800 500 500
l Linka záchrany (poradenstvo pri
záchrane života a prvej pomoci) 
0850/111 313
l Linka detskej istoty pri SV UNICEF 
116 111

KRYTÁ PLAVÁREŇ A POSIL−
ŇOVŇA: Pondelok 14.00 − 20.00 h.,
Utorok − Piatok 9.00 − 20.00 h.,
Sobota − Nedeľa 10.00 − 20.00 h.
Pokladňa do 19.00 h., 047/48 308 19
ŠPORTOVÁ HALA: Pondelok −
Piatok 7.30 − 21.00 h., Sobota −
Nedeľa 8.00 − 21.00 h. Tel. č. 0904
335 750

Otváracie hodiny v športových
zariadeniach vo V.Krtíši
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0905 808 616, 
0907 885 834

info@dreveneobklady.eu 

V PONUKE ZRUBOVÝ 
OBKLAD A DLÁŽKOVICA

05
 −1

2

l KOMPLETNÉ  PNEUSERVISNÉ SLUŽBY,
l prezutie celého auta aj s vyvažovaním od 16,00 eur ,
l LEPENIE SKIEL VRÁTANE PRASKLÍN OD KAMIENKOV,

l dodávka skla za dobré ceny, 
l rôzne náhradné diely  na všetky typy áut, 

l opravy traktorov. 

MELSERVIS, s. r. o.
(areál LIAZ−u), Ul. Osloboditeľov 46,

Veľký Krtíš 

Otvorené: pondelok − piatok  od 8.00 − 17.00, sobota 
na objednávku. Inf. 0902 518 491, 0917 304 350, 

www.melservis.szm.com

53
 − 

12

0948 527 565

MYXY ,  s . r . o .

PLACHTINSKÁ FARMA BARÁNEK, Dolné Plachtince č. 216

− Ovčie a kravské údené a neúdené syry, − ochutené bylinkami, cesnakom,
gyrosom − parenice, korbáče, syry, − maslo, tvaroh, bryndzu i žinčicu. 

PRE VÁS VYRÁBA TRADIČNÝM SPÔSOBOM

Naše výrobky neobsahujú konzervačné látky 
a môžete si ich kúpiť vo vákuovom darčekovom balení

ako syrové alebo obložené taniere. 
Bližšie informácie dostanete u nás osobne alebo na: 

tel. č.: 0907 847 775, 48 304 44,  
info@farma−baranek.eu

Predaj ovčej čerstvej hrudy 
a ovčích výrobkov

SYROVÁ TORTA 

− darček pre 

každú príležitosť
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2

10
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2 
− 1

2
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Agentúrne riaditeľstvo 
Wűstenrot Stavebná sporiteľňa, a. s., 

a Wűstenrot poisťovňa, a. s., 
oznamuje klientom, že pobočky budú 

OD 15. JÚNA 2013 
OTVORENÉ AJ V SOBOTU 

od 8.30 − 13.00 hod.
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Propozície:
MINIFUTBAL − MUŽI
13. 7. od 9,00 hod.

Hrá sa na ihrisku 30x50 m, na há−
dzanárske brány. Pokutové územie
bude vzdialené v okruhu 6 m od
stredu brány, kde na kolmici bude
aj značka pokutového kopu. Počet
hráčov 4+1 brankár. Striedanie je
neobmedzené, ale len v území ur−
čenom naň. Hrací čas je 2x15 min.
Ostatné pravidlá sú rovnaké ako
na veľkom futbale, s výnimkou po−
stavenia hráča mimo hry, ktoré tu
neplatí.  Prvé zápasy mužstvá o−
dohrajú v skupinách. Každá obec
môže prihlásiť aj viac mužstiev. 
Pre postup zo skupiny je rozhodu−
júci: 1. počet bodov,  2. vzájomný
zápas,  3. rozdiel v skóre,  4. počet
strelených gólov.

V prípade rovnosti týchto kritérií
sa hrá rozhodujúci zápas. Vo vylu−
čovacích zápasoch postúpi víťaz. V
prípade nerozhodného výsledku
nasledujú PK po tri na každej stra−
ne. Potom až do rozhodnutia po
jednom. Prihlásiť sa je potrebné do
08. 07. 2013.

STREĽBA ZO VZDUCHOVKY −
MUŽI AJ ŽENY

13. 07. 2013 O 13,00 HOD.
V kvalifikácii súťažiaci vystrelí 10

rán. Do finále postúpi 5 najlepších.
Víťazom sa stane strelec s najväč−
ším súčtom bodov (kvalifikácia + fi−
nále). Súťažiaci si musia zabezpe−
čiť vzduchovku. Prihlásiť sa dá pri
prezentácii najneskôr  pol hodinu
pred súťažou.

Na jednotlivé súťaže sa môžete
prihlásiť osobne na obecnom úra−
de v Malých Zlievcach,  písomne
na adrese Obec Malé Zlievce 75,
991 22 Bušince, telefonicky na č. t.
48 921 82 alebo mailom na adre−
se: obecmalezlievce@gmail.com    
od 24.06. 2013 do  08. 07. 2013

V jednotlivých súťažiach môžu ú−
častníci štartovať bez rozdielu ve−
ku. 

MLÁDEŽNÍCKE SÚŤAŽE
SA USKUTOČNIA

 14. JÚLA 2013 (NEDEĽA).
MINIFUTBAL

14.7. od 9,00 hod. 
Štartujú družstvá 4+1. Hráči mô−

žu štartovať, ak sú narodení po 1.

1. 1998 a mladší. Ostatné pravidlá
sú rovnaké ako v súťaži pre do−
spelých. Prihlásiť sa je potrebné do
05.07.2012
Turnaj v minifutbale sa uskutoční

ako 15. ročník Memoriálu Mariana
Borika. 

BEŽECKÉ SÚŤAŽE
14.7. ŠTART OD 14,00 

AŽ DO 15,30 HOD.  
Chlapci −  beh, družstvo − 4 chlap−

ci do 10 rokov − narodení po 1. 1.
2003 a mladší − beh na 100 m  −
štart o 14,00 hod., 

Do 15 rokov − narodení po 1. 1.

1998 a mladší − beh na 300m −
štart o 14,30 hod.
Dievčatá − beh, družstvo − 4 diev−

čatá do 10 rokov − narodené po 1.
1. 2003 a mladšie
− beh na 100m − štart o 15,00 hod., 

Do 15 rokov − narodené po 1. 1.
1998 a mladšie
− beh na 300m − štart o 15,30 hod.
Prihlásiť sa treba do 08. 07. 2013

Na spolufinancovaní  9. ročníka
Medzi obecných športových hier sa

podieľa  Banskobystrický
samosprávny kraj.

Obec Malé Zlievce Vás 13. − 14. júla pozýva na
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Na tohtoročné M−SR sa kvalifikova−
lo 13 slovenských družstiev žiakov
základných škôl (Čebovce, V. Krtíš −
ZŠ Komenského, Slovenská Ľupča,
Hrochoť, Martin, Sereď A + B,
Budmerice, Uľany n. Žitavou,
Bardejov, Parchovany A + B a
Vojčice. Okrem našich slovenských
družstiev sa týchto M−SR zúčastnili aj
tri družstvá z Českej republiky.
Preteky začali prezentáciou už v pia−

tok popoludní a po ubytovaní si sú−
ťažné družstvá zmerali sily v prvej a
veľmi dôležitej disciplíne "Streľba na
terče zo vzduchovej pušky Slávia".
Podľa očakávania sa po tejto streľbe
dostala na priebežnú prvú priečku
žiačka ZŠ Komenského V. Krtíš a
členka usporiadateľskej ZO Junior
Čebovce Monika Trebuľová so zis−
kom 48 bodov z celkového počtu 50
možných. V predvečer  v miestnom
kultúrnom dome čakalo na všetkých
takmer 90 účastníkov podujatia stret−
nutie so starostom  Hrušova Ing.
Pavlom Bendíkom. Ten všetkých sr−
dečne privítal slovom ale aj krásnou
prezentáciou veľkoplošných fotografií.
Oboznámil prítomných so životom v
Hrušove ako aj v hontianskom regió−
ne. Pri svojej prezentácii sa zmienil aj
o každoročnom  folklórnom festivale
"Hontianska paráda", ktorý táto obec
organizuje už od roku 1996. To, že v
Hrušove myslia s udržiavaním ľudo−
vých tradícií aj do budúcna skutočne
vážne, potvrdili aj mladí heligonkári zo

ZŠ v Hrušove pod vedením Mgr.
Anny Brlošovej. Za toto vystúpenie
mladí heligonkári zožali zaslúžený po−
tlesk a pridali aj niečo navyše.
Predseda usporiadateľskej ZO  Pavel
Tomaškin v mene všetkých poďako−
val starostovi obce za milé prijatie a
pozval jeho ako aj mladých hudobní−
kov  na večernú besedu s predstavi−
teľmi českého a slovenského branné−
ho zväzu ako aj k táboráku, ktorý pri−
pravili pracovníci OcÚ Hrušov. 

Večer po porade vedúcich súťaž−
ných družstiev čakala usporia−
dateľov ešte jedna dôležitá úlo−
ha. Aj keď bežecká trať na cez−
poľný beh pre druhý deň prete−
kov bola vďaka pracovníkom
OcÚ Hrušov vopred pripravená,
vzhľadom na dlhodobé dažde
bolo nevyhnutné túto trasu zme−
niť cez blízky lesík, ktorý bolo
potrebné najprv spriechodniť
tak, aby bol pre sú−
ťažiacich bezpečný.  
Aj keď sa mnohým

večer do postele
nechcelo, v duchu
porekadla "Dneska
hop, zajtra rob" sa
predsa len uložili na
spánok. 

V sobotu ráno bo−
lo na programe
slávnostné otvore−
nie M−SR za prítom−
nosti prezidenta

ZBTČ SR Jozefa Ištvánffyho, predse−
du SBTS českého zväzu Antonína
Cibulku a domáceho starostu obce
Ing. Pavla Bendíka. 

Po slávnostnom úvode sa súťažné
družstvá postupne rozbehli na cez−
poľný beh v dĺžke viac ako 1500 met−
rov. Na trati počas behu zdolávali na−
sledovné disciplíny: Testy zo zdravot−
nej a dopravnej výchovy, hod graná−
tom na cieľ, meranie azimutov pomo−
cou buzoly a po najťažšom bežeckom
úseku v rozmočenom teréne ich pred

cieľom, ako posledná disciplí−
na, čakala streľba na sklopné
terče a konečne posledné met−
re do cieľa.

Do polhodinky po dobehnutí
posledného družstva do cieľa
boli zverejnené výsledkové listi−
ny. Najviac sa tešilo družstvo
zo ZŠ Sama Cambela
Slovenská Ľupča, ktoré zvíťazi−
lo so ziskom 216,5 bodov. Na
druhom mieste sa umiestnilo
družstvo ZŠ J. Fándlyho Sereď

A (203,6 b.) a tretie miesto si vybojo−
valo družstvo ZŠ A. Sládkoviča
Hrochoť (202,5 b.). Z našich okres−
ných družstiev sa družstvo usporiada−
teľskej organizácie z Čeboviec u−
miestnilo na 5. mieste a družstvo zo
ZŠ J. A. Komenského V. Krtíš obsa−
dilo 7. poradie, čo zo 16 súťažiacich
družstiev je veľmi pekné umiestnenie.
Poradie v súťaži jednotlivcov: I. por.
Martin Kulišiak ( Sereď − A) −111 bo−
dov, II. por. Matej Šimko ( Hrochoť ) −
110 b., III por. Barbora Bednáriková
(Budmerice) 108 b. Zo súťažiacich
našich okresných družstiev sa najlep−
šie umiestnili na 12. por. Erik Turan (
VK, Komenského) − 101 b. a na 14.
por. Marek Gajdoš (ZO ZBTČ Čebov−
ce). Preteky vyvrcholili odovzdávaním
ocenení za prítomnosti domáceho
starostu ako aj starostu Čeboviec

Ladislava Martina,
ktoré sa uskutočnilo
v peknom prostredí
hrušovského amfi−
teátra a okrem víťa−
zov boli spomienko−
vými darčekmi oce−
nené všetky zúčast−
nené družstvá i čel−
ní predstavitelia o−
boch branných zvä−
zov, za čo patrí po−
ďakovanie obom
spomínaným sta−

rostom. Navyše v závere boli eš−
te ocenení niekoľkí šťastlivci zo
všetkých účastníkov pretekov a
to žrebovaním podľa pridelených
čísel pri prezentácii.

Na záver sa predseda ZO
ZBTČ JUNIOR Čebovce poďa−
koval všetkým účastníkom za
zdarný priebeh pretekov, poďa−
koval sponzorom a spomínaným
obciam za materiálnu aj finan−
čnú pomoc a poprial všetkým ú−
častníkom pretekov šťastnú ces−

tu domov.            − PAVEL
TOMAŠKIN −

Streľba na futbalovom ihrisku v Hrušove
V dňoch 14. − 15.júna 2013 sa v Hrušove konali  Majstrovstvá SR v brannom viacboji žiakov základných

škôl aj s medzinárodnou účasťou (ďalej len M−SR ). Zväz branných a technických činností SR poveril
usporiadaním tohto podujatia Základnú organizáciu ZBTČ JUNIOR Čebovce pod vedením jej predsedu
Pavla Tomaškina. Pre túto ZO to boli už štvrté M−SR, ktoré na pôde okresu Veľký Krtíš organizovala. 

Súťažiaci z nášho okresu pri streľbe − Zľava: Marek
Gajdoš, Gabriel Zolcer, Daniela Jakušová, Monika

Trebuľová, Erik Turan a Martin Turan

Družsvo ZO ZBTČ Junior
Čebovce (M. Gajdoš,G. Zolcer

a D. Jakušová na štarte
Ladislav Martin, starosta Čeboviec, odovzdáva ocenenie víťaznému

družstvu zo Slovenskej Ľupče Víťazi jednotlivcov 

Slávnostné otvorenie majstrovstiev Slovenska
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n www.makroreality.sk
Široká ponuka nehnuteľností 

vo V. Krtíši. 
Inf. m 0907 488 234. np − 108

n Predám 2−izbový byt vo V.
Krtíši na Ul. SNP − po rekon−
štrukcii. Vhodný aj na podnika−
nie. Cena: 22.500 euro. Inf. m
0908 986 734.          np − 691 a
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt vo V.
Krtíši na Ul. SNP − po rekon−
štrukcii. Vhodný aj na podnika−
nie. Cena: 31.500 euro. Inf. m
0908 986 734.            np − 691 b
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na B.
Nemcovej 57 (bez balkóna, 6/8.
posch.) Cena: 17.000 euro + do−
hoda. Inf. m 0940 771 039. 

np − 697
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový družstevný
byt na Novohradskej (3. poscho−
die, čiastočne prerobený). Cena:
24.000 euro. Inf. m 0905 129 007.  

np − 738
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt s balkó−
nom v Pôtri. Inf. m 0908 559 835.

np − 744

n Predám rodinný dom v
Kosihách nad Ipľom (rozloha 100
m2, záhrada 2.000 m2.) Cena do−
hodou. Inf. m + 36 30 893 93 56,
+ 36 205 86 09 70.         np − 760
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám chatu na Koprovnici.
Cena dohodou. Inf. m 0908 885
155.                           np − 763
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dva rodinné domy so
záhradou v Záhorciach. Inf. m
045/536 42 78.               np − 783
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám nový dom v Pôtri. Inf.
m 0949 203 960.            np − 796
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám stavebný pozemok v
okrese V. Krtíš: Nová Ves, rozlo−
ha 33 árov. Cena dohodou. Inf.
m 0908 091 123.            np − 831
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt s lódžiou
na B. Nemcovej 25 vo V. Krtíši.
Inf. m 0902 276 483.     np − 838
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykúpim zadĺžený byt vo V.
Krtíši (aj družstevný). Platba v
hotovosti. Inf. m 0907 484  840.  

np − 841
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám zrekonštruovanú
chatku v Koprovnici. Inf. m 0903
198 477.                      np − 847

n Predám alebo prenajmem ob−
chodný priestor na Ul. SNP. Inf.
m 0905 732 394.            np − 856
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Odstúpim kompletne zariade−
nú reštauráciu. Inf. m 0907 824
973.                            np − 857

n Predám podpivničenú garáž
(30 m2) na Venevskej (pri
Horičke). Inf. m 0910 693 814,
0908 962 792.               np − 872
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−árový pozemok na
sklabinskom rybníku − pri vode.
Cena dohodou. Inf. m 0915 972
164.                           np − 873
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový prerobený
byt. Inf. m 047/43 307 92. 

np − 874
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový byt na
Novohradskej. Inf. m 0908 946
653.                          np − 876
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v centre
V. Krtíša na Nám. Škultétyho č. 5
(čiastočne prerobený). Cena do−
hodou. Inf. m 0905 648 976. 

np − 878

n Predám elektrický sporák, zn.
BEKO a gaučovú súpravu.
Zachovalé. Inf. m 0905 162 804.  

np − 839
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám obývaciu stenu, stolík
pod televízor + konferenčný sto−
lík a nábytok do detskej izby.
Cena dohodou. Inf. m 0915 254
059. 

np − 843

n Predám nové radiátory, nový
kotol DAKON 24 a dojaciu výve−
vu s dojacím zariadením aj s prí−
slušenstvom. Inf. m 0905 308
209.                           np − 858

n Predám zachovalú manželskú
posteľ s úložným priestorom,
farba staroružová. Cena: 150 eu−
ro. Inf. m 0905 951 418.  np − 864

n Predám obývaciu stenu. Inf. m
047/43 307 92.            np − 875
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám manželskú posteľ, dve
skrinky a kuchynský stôl.  Inf. m
0908 946 653.                np − 877

n Predám lesnícke  pletivo − no−
vé 50 m za 106,22 eur, výška
1,60 m. Inf. m 0908 962 716.

np − 1244
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykonávam stavebné práce.
Inf. m 0902 589 619.      np − 845

n Predám ZETOR 7011, TP, STK
a EČ. Zn. Dobrý stav. Cena:
5.200 euro. Inf. m 0911 213 146.  

np − 623

n Predám Š−FELICIU, r. v. 1997,
vybavenie: centrál, alarm, elek−
tróny, tmavomodrá metalíza, tó−
nované sklá, motor 1.6, autorá−
dio s CD prehrávačom, ťažné za−
riadenie. Cena dohodou. Inf. m
0908 576 539.               np − 863

NEHNUTEĽNOSTI

Drobný inzerát si môžete prísť podať osobne do redakcie v pracovné dni od 8.00 do 16.00 hodiny. Ak chcete, aby váš
inzerát vyšiel v príslušnej rubrike, musíte to stihnúť do poslednej uzávierky, ktorá je vždy v utorok o 16.00 hodine. Inzerát
si v nevyhnutných prípadoch môžete podať aj telefonicky na čísle 047/ 48 303 42, 48 31 555, 48 31 333 alebo
na mobilné číslo 0902 302 102 alebo 0918 59 65 65. 

n Predám rodinný dom vo V.
Krtíši. Inf. m 0907 818 423. 

np − 201

n Sprostredkujem bezpečný
predaj − kúpu − prenájom Vašej
nehnuteľnosti. Inf. m 0908 787
713 (Sarvašová).           np − 853

l Hľadám poľnohospodársku
pôdu a domy na samote. Inf. m
0908 787 713 (Sarvašová). 

np − 854

n Predám 3−izbový byt na
Lučenskej (balkón + lódžia). Cena
dohodou. Inf. m 0905 799 385. 

np − 502

ZARIADENIE DO
DOMÁCNOSTI

Realitná kancelária MICHA+, s.r.o.
Nám.A.H.Škultétyho 6, 

990 01 Veľký Krtíš
tel.: 48 311 21,  0905 358 389

e−mail: micha@micha.sk, 
www.micha.sk

od r. 1992

Nik nepozná Vašu
nehnuteľnosť tak ako my!

VEĽKÝ KRTÍŠ − Zrekonštruovaný
dom, pozemok 978 m2

Cena: 105 000,− eur 

VEĽKÝ KRTÍŠ
Pekný dom s bazénom

Pozemok 837 m2

Cena: 
70 000,−

eur

VEĽKÝ KRTÍŠ − Zateplený dom
typu OKAL, pozemok 755 m2

Cena: 85 000,− eur �

Kancelárske a podnikateľské priestory na prenájom.

3−izbový čiastočne prerobený
DB, 74 m2. Cena: 15 500,− eur �

122−13

Veľký Krtíš Stavebné pozemky
Výmera celkom 4 185 m2

Cena: dohodou

n Ponúkam ubytovanie v klima−
tizovaných chatkách priamo v a−
reáli kúpaliska v Štúrove. Inf. m
0907 808 649.               np − 871

n Predám výkonný prietokový
ohrievač vody, 5 l, 2.000 W,
THERMOFLOW s káblom a kon−
covkou na 230 V. Inf. m 0911
264 102.                     np − 859

n Lacno predám staršiu spálňu.
Inf. m 0918 492 087.     np − 867

n Predám nepoužívanú staršiu
spálňu a obývačku. Vo výbor−
nom stave. Cena dohodou. Inf.
m 0905 362 184.           np − 868

STAVEBNÝ MATERIÁL
n Výpredaj obkladačiek a dlaž−
díc za mizerné ceny do zlikvi−
dovania skladových zásob. Inf.
m 0905 660 174.          np − 48

AUTO − MOTO

nn Predám funkčný malotPredám funkčný malot−−
raktor VARI s príslušenraktor VARI s príslušen−−
stvom − rotovátor, pluh kstvom − rotovátor, pluh k
orbe, vyorávač zemiakov,orbe, vyorávač zemiakov,
riadkovač na zemiaky ariadkovač na zemiaky a
plečku. V dobrom technicplečku. V dobrom technic−−
kom stave, málo používakom stave, málo používa−−
ný. Cena dohodou. Inf. ný. Cena dohodou. Inf. mm
0911 264 102.0911 264 102. np − 703np − 703
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n Predám Š−OCTAVIU 1,9 TDI 77,
trojková rada, r. v. 2009, červe−
ná, najazdených 47.000 km, 1.
majiteľ, kúpené na Slovensku,
ako nové. Cena: 10.500 euro.
Plná výbava, STK, EK do r. 2015.
Inf. m 0903 509 433.      np − 865
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám SEAT CORDOBA ben−
zín + plyn. Cena dohodou. Inf. m
0905 447 966.             np − 869

n Predám ošípanú váha 240 kg.
Inf. m 0908 805 165.      np − 640
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Darujem fenku labradora. Inf.
m 0915 987 712.           np − 832
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf. m
047/48 964 65.             np − 834
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám domáce vajíčka. Inf. m
0905 230 767.             np − 844
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vietnamské odstavča−
tá. Cena: 20 euro. Inf. m 0915
151 261 (Želovce).        np − 849
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf. m
0911 500 623.            np − 860

n Predám nové nepoužívané ju−
tové vrecia, vhodné na výrobu
tašiek. Inf. m 047/48 307 03, 0910
989 481.                 np − 1806
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kto daruje, príp., predá BUR−
DY a módny časopis PRAMO so
strihmi zo 60−tych až 80−tych ro−
kov? Inf. m 0911 264 102.

np − 1699
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n TEPOVANIE. Inf. m 0915 104
289.                             np − 230
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n MINIBAGER − ZEMNÉ AMINIBAGER − ZEMNÉ A
VÝKOPOVÉ PRÁCE. Inf. VÝKOPOVÉ PRÁCE. Inf. mm
0915 813 322, 0905 3540915 813 322, 0905 354
723.                    723.                    np − 283
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n BEZKONKURENČNE
NAJLEPŠIE VŔTANÉ STUDNE.
Inf. m 0905 463 213.  np − 628

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nn Vykonávam zváračske aVykonávam zváračske a
zámočnícke práce všetkézámočnícke práce všetké−−
ho druhu. Mám dlhoročnúho druhu. Mám dlhoročnú
prax. Inf. prax. Inf. mm 0907 128 272. 0907 128 272. 

np − 846

n Predám najlacnejšie palivové
drevo. Inf. m 0915 867 594. 

np − 699
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Hotovostný úver pre zamest−
naných, dôchodcov, SZČO a ma−
mičky na materskej dovolenke.
Inf. m 0910 843 373.  np − 835

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkam poľnohospodárske
služby. Inf. m 0948 155 120.  

np − 852

n Predám malý obilný kombajn
CLAAS, šírka 2,5 m aj s drvičom
slamy. Inf. m 0917 182 254.  

np − 885

n Predám traktor ZETOR − SU−
PER 50. Je po  generálnej oprave
motora (nové vložky), nové zadné
gumy, STK a EK sú platné do
10/2013. Ďalej predám 4−radličný
pluh a 2−kolesovú vlečku.
Predajné ceny podľa dohody. Inf.
m 047/48 874 92. 

np − 880
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 10 árovu záhradu v
Modrom Kameni na Školskej ulici
inf. 0905 466 036           np − 918
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
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CHOVATEĽSTVO
POĽNOPRODUKTY

Inf. budova Mestského úradu 
vo Veľkom Krtíši, 

3.poschodie, č.dverí 95. 
Pracujem ako viazaný finančný 

agent pre spoločnosť 
PROFI CREDIT Slovakia, s. r. o. 

PÔŽIČKA RÝCHLO 
A DISKRÉTNE 

zamestnaným, invalidným, starobným,
vdovským, výsluhovým dôchodcom,
živnostníkom, podnikateľom, firmám 

a opatrovateľkám v zahraničí. 
Možnosť predčasného splatenia úveru. 

Vladimír Helbich
Inf. m 0904 256 464, 0908 355

383, www.peniazeprevas.sk 
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RÔZNE

n MINIBAGER −
zemné a výkopové
práce. Inf. m 0907
840 647.   np − 301

n Predám 3 izbový byt v bytovke v
Neninciach. inf m 0915 856 784

np − 916

n Predaj palivového dreva aj s
dovozom. Inf. m 0905 463 926.   

np − 743 a

n Vykúpime lesné pozemky,
resp., drevo na pni. Inf. m 0905
463 926.                     np − 743 b

n Predám palivové drevo (po−
pílené na klátiky) s dovozom.
Minimálny odber 2 prm. Cena:
1 prm/35,00 euro. Inf. m 0917
698 979.                    np − 792

n Predaj palivového dreva aj s
dovozom. Inf. m 0918 565 355.  

np − 814

n Najlacnejšie úvery bez preve−
renia príjmu a zaručenia. Inf. m
0905 135 649.             np − 559

n Kamenárstvo MILAN TÓTH −
ZOMITA Modrý Kameň ponúka
kvalitné náhrobné kamene a
všetky kamenárske práce s
10% zľavou. Inf. m 0915 213
791, 0905 188 628, 047/48 702
29. V prípade potreby vycestu−
jeme za vami.            np − 827

LEKÁRSKA POHOTOVOSŤ 
Banícka 35, V. Krtíš, tel. 48 31
111. Pre dospelých: Po. − Pi.
15.30 − 7.00 h., So. − Ne. 7.00 −
7.00 h. Pre deti a dorast: Po. − Pi.
15.30 − 22.00 h., So. − Ne. 8.00 −
22.00 hod.
LEKÁRENSKÁ POHOTOVOSŤ 
Po Pi 16.00 − 20.00 h.,So, Ne,
sviatok: 9.00 − 12.00 h. a 16.00 −
20.00 h : 8. 7. Dr. MAX, 9. 7. A−
QUA VIVA, 10. 7. BELLADON−
NA, 11. 7. ČIERNY OROL,
12. 7. PANACEA, 13.−14. 7. BIE−
LY LEV

n Predám Š−FABIU Combi 1,9
SDI, r. v. 2001, farba strieborná
metalíza, malá spotreba nafty,
STK, EK platná do r. 2014.
Cena: 2.500 euro. Inf. m 0904
354 594.                   np − 907

n Dám do prenájmu 1−izbový byt
na SNP vo V. Krtíši. Cena: 200
euro/mesačne s energiami. Voľný
od 1. júla. Inf. m 0904 256 464,
0908 355 383.               np − 914

l NOVINKA − PÔŽIČKA PRE
ŽIVNOSTNÍKOV, PODNIKATE−
ĽOV A FIRMY, PRACUJEM AKO
VIAZANÝ FINANČNÝ AGENT
PRE SPOLOČNOSŤ PROFI CRE−
DIT SLOVAKIA S.R.O. INF. M
0904 256 464, 0908 355 383.
WWW.PENIAZEPREVAS.SK      

NP −

n Predám alebo prenajmem 3

izbový byt.  inf m 0902 934 192
np−926 



l Zoberiem do podnájmu do 3−iz−
bového bytu jednu osobu. Lacno.
Inf. m 0910 638 572.     np − 879
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám brigádu − manuálna
práca. Inf. m 0918 257 973. 

np − 882
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Sympatická žena po 50−tke ve−
selej a úprimnej povahy hľadá
muža vyššej postavy. Inf. m 0907
158 436.                     np − 883
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Nemecký ovčiak − predám 2−
ročnú fenku (tmavo−vlkošedá) za
50 euro + 8−mesačná fenka (tma−
vo−vlkošedá) za 50 euro.
Očkované a odčervené. Inf. m
0907 886 640.              np − 884
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Lacno predám drevený koč,
mrazničku, cirkulárku a šrotovník.
Lacno. Inf. m 047/48 97 349.

np − 887
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FAVORIT vo veľmi
dobrom stave. Platné STK a EK.
Cena dohodou. Inf. m 0911 928
885.                           np − 888
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám starší dom v Čelároch.
Cena dohodou. Inf. m 0915 080
596. np − 889

n Hotovostný úver pre zamestna−
ných, dôchodcov, SZČO a ma−
mičky na materskej dovolenke.
Inf. m 0910 843 331.     np − 890
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám peknú (málo používa−
nú) jednolôžkovú posteľ zo svetlé−
ho dreva s úložným priestorom a
matracom. Cena: 100 euro. Inf. m
0907 850 917.     np − 891
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 3−izbový zrekon−
štruovaný byt na Hviezdoslavovej
14 vo V. Krtíši (kuchyňa zariade−
ná vrátane chladničky, stola, stoli−
čiek a riadu). Cena: 350 euro
komplet, 2−mesačná záloha pod−
mienkou. Inf. m 0915 190 360.

np − 892
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2,5−izbový byt v bytov−
ke v Slovenských Ďarmotách
(plyn, voda, elektrika). Cena:
13.500 euro. Inf. m 0036/670 581
71 94. Hovorím len po maďarsky.

np − 894
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 2−izbový za−
riadený byt v centre Veľkého
Krtíša. Inf. m 0907 808 649. 

np − 895
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám zrekonštruovaný 3−iz−
bový byt v centre V. Krtíša s veľ−
kou lódžiou. Inf. m 0918 316 586.

np − 896

n Predám lacno zachovalé plyšo−
vé koberce. Inf. m 0910 955 270.

np − 898
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám klavír. Cena dohodou.
Inf. m 0907 330 008.     np − 899
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Doučím opatrovateľskú nemči−
nu. Inf. m 0911 139 269.  

np − 900
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vietnamské odstavčatá.
Inf. m 0911 558 111 − volať po
16.00 hod. np − 901
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Za rozumnú cenu predám O−
PEL VECTRA 1.6, 16 V, 74 kW,
strieborná metalíza, EK, STK plat−
né do 3/2015, r. v. 1998. Inf. m
0908 938 505. np − 902
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Strojník buldozéra na dôchodku
hľadá robotu. Ovládam všetky ty−
py a váhové kategórie buldozé−
rov. Inf. m 0908 938 505. 

np − 903
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Bytové jadrá, stierkovanie, ob−
klady, dlažby. Inf. m 0904 016
735. np − 904
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám starší rodinný dom v
Kamenných Kosihách (so záhrad−
kou). Vhodný aj na chalupárčenie.
Cena dohodou. Inf. m 0905 877
663.  np − 910

n Predám rodinný dom v Pôtri.
Inf. m 0907 113 329.     np − 905
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kotol DAKON 32 a det−
ské oblečenie. Inf. m 0907 113
329. np − 906
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
−n Vo V. Krtíši predám zariadený
3−izbový byt (plus kuchyňa, pred−
sieň, šatník, komora, balkón a ló−
džia). Cena dohodou. Inf. m 0904
293 366.   np − 909
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ubytujem v dreveničke 2 km od
kúpaliska Dolná Strehová. Možné
aj stanovanie a varenie guľášu.
Inf. m 0915 824 016.     np − 911
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám krovinorez MTD PRI−
POK 790. Cena: 100 euro. Inf. m
0918 090 708.              np − 912
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ŠKODU 105 L, výbor−
ný stav, treba vidieť, STK platná
do 6/2015. Cena dohodou. Inf. m
0918 484 196.              np − 913
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám použité prepravky na
oberanie hrozna 40 l kónické a
stohovateľné cena dohodou  inf.
m 0907 868 974           np − 917
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Kúpim rodinný dom vo
Veľkom Krtíši.
inf. m 0903 506 526.       np−925  
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Podmienky účasti výberového konania: 
l Odborná a pedagogická spôsobilosť podľa zákona NR SR č. 317/2009
Z. z., o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o
zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle Vyhlášky č. 437/2009
Z. z., ktorou sa ustanovujú kvalifikačné predpoklady a osobitné kvalifi−
kačné požiadavky pre jednotlivé kategórie pedagogických zamestnancov
a odborných zamestnancov v znení neskorších predpisov,
l prax najmenej päť rokov v predškolskom zariadení MŠ.
Iné kritériá a požiadavky:
l Znalosť štátneho jazyka a vyučovacieho jazyka predškolského zariadenia.

Prihlášky uchádzačov musia obsahovať:
l Meno, priezvisko, dátum narodenia a adresu trvalého bydliska,
l overená kópia dokladov o vzdelaní,
l doklady o dĺžke pedagogickej praxe,
l stručný profesijný životopis,
l doklad o zdravotnej spôsobilosti,
l návrh koncepcie rozvoja predškolského zariadenia, 
l výpis z registra trestov nie starší ako 3 mesiace,
l súhlas na použitie osobných údajov pre potreby výberového konania
v zmysle § 7 zákona č. 428/2002 Z. Z., o ochrane osobných údajov.

VÝBEROVÉ KONANIE NA FUNKCIU RIADITEĽ/−KA MATERSKEJ ŠKOLY
Obec Kamenné Kosihy

Na základe § 3 a § 4 zákona č. 596/2003 Z. z., o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov a § 5 zákona NR SR č. 552/2003 Z. Z., o výkone práce vo verejnom záujme v znení neskorších predpisov 

vyhlasuje výberové konanie na obsadenie pracovného miesta riaditeľ/−ka predškolského zariadenia 
Materská škola, s vyučovacím jazykom maďarským s nástupom od 1.9.2013 so sídlom Kamenné Kosihy č. 3.

Termín podania prihlášky je do 19. 7. 2013 do 16.00 hod., v podateľni Obecného úradu Kamenné Kosihy č. 3, 991 27 K. Kosihy č. 3.
Obálku označiť: NEOTVÁRAŤ − Výberové konanie − MŠ Kamenné Kosihy č. 3. Tibor Ďurkovič, starosta obce 

S radostnými dojmami z tohto úspechu sa s nami podelilo vedenie klubu: Vlani sme o tom snívali, dnes je skutočnosťou! Vyhrali sme o−
kresnú II.triedu a postupujeme  do okresnej I.triedy. Našim cieľom bolo vyhrať jesennú časť, čo sa aj podarilo, aj keď s veľkými ťažkosťa−
mi, pretože nás zastihli vážne zranenia. Vypadol nám stredný útočník, ktorý bol minulú sezónu najlepším strelcom II.triedy, ďalej obranca,
a aby to nebolo málo, náš brankár si nešťastne zlomil nohu na zápase s Bušincami. Po zimnej prestávke sme začali s prípravnými zápasmi
už v januári a odohrali sme 13 zápasov,  takže mužstvo bolo kondične pripravené splniť si svoj sen. Nakoniec sa nám podarilo zvíťaziť.
Ďakujeme za to mužstvu, vedeniu, sponzorom, obci i fanúšikom,
ktorí sa tiež nemalou mierou podieľali na dosiahnutí tohto úspechu.
Cez "letné prázdniny" potrebujeme posilniť mužstvo na niektorých
postoch, aby sme obstáli aj v I.triede. Ďakujeme rozhodcom za ko−
rektné výkony a futbalovému zväzu.

Sečianky sa tešia z postupu do I. okresnej triedy


